各 位

2021年 5月 10 日

会 社 名  ダイニック株式会社

代表者名   代表取締役社長 大石 義夫

（コード番号 3551 東証第１部）

問合せ先 取締役財務部門統括 新家 隆

（TEL．03－5402－3132）

業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年 10 月９日に公表しました 2021 年３月期（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）の業績予想につき

まして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

35,000
百万円

450
百万円

700
百万円

550
円 銭

64.90

今回修正予想（Ｂ） 35,800 840 960 920 108.56

増減額（Ｂ－Ａ） 800 390 260 370 ―

増 減 率 （ ％ ） 2.3 86.7 37.1 67.3 ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期） 40,866 1,045 1,153 726 85.65

（２）2021年３月期通期個別業績予想数値の修正（2020 年４月１日～2021年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

25,000
百万円

750
百万円

450
円 銭

53.10

今回発表予想（Ｂ） 25,400 1,070 760 89.68

増減額（Ｂ－Ａ） 400 320 310 ―

増 減 率 （ ％ ） 1.6 42.7 68.9 ―

（ご参考）前期実績

（2020 年３月期） 28,376 1,172 996 117.53

user
新規スタンプ

（３）業績予想の修正理由

  新型コロナウィルス感染症による当社グループを取り巻く経営環境への影響が見通せない中、最悪期を脱

し今後緩やかに経済活動が回復することを前提に想定した業績予想の発表を 2020 年 10 月９日に行いまし

た。

  連結及び個別の売上高においては概ね予想通りの見込みです。営業利益及び経常利益に関しましては、経

費節減や原価低減活動等により前回予想を上回る見込みとなりました。連結の親会社に帰属する当期純利益

並びに個別の当期純利益に関しましては、上記に加えて連結子会社の固定資産売却益等の特別利益もあり、

前回の予想を上回る見込みとなりなりました。

(注)上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。